Dacă antreprenorul nu și va îndeplini angajamentele luate prin contract, direcția va putea resilia contractul, fără nici un drept de pretenție din partea antreprenorului și fără judecată sau altă punere în întârziere, și a da antreprisa altei persoane prin licitațiune sau bună învoială, în comptul garanției antreprenorului.

13. Durata contractului va fi de 3 ani, cu începere de la 5 (17) Ianuarie 1888, rezervându și însă direcțiunea dreptul de resiliare, afară de cazul prevădut de art. 12, și înainte de împlinirea termenului ori când va crede necesar, anunțând despre acesta cu 15 zile înainte, care nu va avea dreptul la nici un fel de pretențiune.

14.